

## N:o 72.

*Af Herr Stormats Mathias Olsson, m. fl.: Angående anvisande af ett anslag å tio tusen kronor till nya provinsialläkareplatser.*

Behovvet af en förbättrad reglering af läkarevården i landet, som länge varit känt och erkänt, har i senare tider föranlett uppföringar af staten för detsamma afhjelpande, och de orter, der befolkningen icke saknat förmåga att fullgöra de stadgade villkoren för en förbättrad provinsialläkarevård, hafva tid efter annan kommit i åtnjutande af en sådan förmån, så att numera den känbara bristen på läkare hufvudsakligen blott kvarstår för de trakter, der inkomst af enskild praktik saknas för att bereda läkaren tarflig bergning.

Oaktadt den sparsamhet, som under för handen varande förhållanden måste tillkomma en hvar, har svenska staten och folket visat sitt deltagande för den lidande menskligheten, och hysa vi därför till Riksdagen förhoppning om, att den icke skall vägra en påkallad hjälp.

Åren 1867, 1871, 1872 och 1874 har visserligen Kongl. Maj:t begärt anslag till lön för åtta nya provinsialläkare, men sedan sistnämnda år har oss veterligt från Kongl. Maj:t ingen framställning i detta afseende blifvit gjord.

Vi betvifla att hela landets behof kan vara tillgodosedt i afseende på förbättrad läkarevård med åtta tillsatta läkare under 16 år.

Under tiden från 1874 till nuvarande hafva ansökningar ifrån åtskilda delar af landet, beledsagade af de vackraste förord af såväl vederbörande Konungens Befallningshafvande som Medicinalstyrelsen, till Kongl. Maj:t ingått om nya provinsialläkareplatser tillsättande, samt inom Riksdagen vid flera tillfällen motioner i berörda fråga blifvit väckta för enskilda

områden, utan att hvarken hos Kongl. Maj:t eller Riksdagen vinna annat än ett erkännande af behovet.

Som nu visadt är, att hvarken Kongl. Maj:t eller Riksdagen velat föreslå någon ny provinsialläkareplats på en så lång följd af år, ehuru på flera ställen behovet är tydligen ådagalagdt, så våga vi vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte anvisa ett anslag af tio tusen (10,000) kronor till Kongl. Maj:ts förfogande för tillsättande af nya provinsialläkareplatser, på de vilkor Kongl. Maj:t bestämmer.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1882.

*S. M. Olsson.*

*N. Boström.*

*L. J. Larsson.*

*Jöns Persson.*

Häri instämmer:

*Gustaf Häggström.*